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A Jogi Kar hallgatóinak sikeres termelési gyakorlata 
' A jogi oktatás nagy hiányossá-
gát szüntette meg kormányzatunk, 
amikor négy évvel ezelőtt kötele-
zővé tette, hogy á III. évet vég-
zett joghallgatók négyhetes nyári 
termelési gyakorlaton vegyenek 
részt. Ez az intézkedés lehetővé 
tette hogy a hallgatóság a tanév 
során az elméleti és gyakorlati 
órákon szerzett ismereteit elmé-
lyítse, tudásának színvonalát gaz-
dagítsa. Ezt megelőzően általános 
hiányosságként jelentkezett, hogy 
a hallgatóság tanulmányainak be-

, íejezése után kézhez kapta okleve-
lét anélkül, hogy a legelemibb gya-
korlati kérdésekben kellőkép lett 
vobia tájékozódva. Ez azt vonta 
maga után, hogy munkahelyén 
igen sok kezdeti nehézséggel kel-
lett megküzdenie, s csak hosszabb 
idő után fejthetett ki hasznos mun-
kát. Az elmúlt négy év alatt szer-
zett tapasztalataink azt igazolják, 
hogy rendkívül szerencsés / volt 
ennek az ú j oktatási formának a 
bevezetése. 

A III. évet végzett hallgatók 
vizsgáik befejezése után június 17-
től július 14-ig vettek részt ebben 
az évben a nyári termelési gyakor-
latokon. A 63 hallgató 17 külön-
böző helyen nyert foglalkoztatást. 
A bíróságokhoz, ügyészségekhez, 
helyi tanácsainkhoz, a pénzügymi-
nisztériumhoz, A MÁV és a Posta 
jogi osztályaihoz valamint több 
különböző vállalat jogi csoportjá-
hoz kerültek. A Kar a foglalkoz-
tatási helyek megállapításánál fi-
gyelembe vette a résztvevők ér-
deklődési körét, a pályaválasztásra 
vonatkozó célkitűzéseit, mert első-
sorban azt tartotta szem előtt, 
hogy a hallgatók lehetőleg olyan 
típusú munkahelyen folytassanak 
gyakorlatot, ahová tanulmányaik 
befejezése után elhelyezésüket 
kérik. A legtöbb résztvevő szülei-
nek állandó lakóhelyére került. 
Gondtalan tanulási lehetőségüket 
kormányzatunk azzal is biztosí-
totta, hogy az évközinél lényege-
sen magasabb ösztöndíjat fizetett 
ki számukra, ezenfelül a gyakorla-
tok színhelyére történő odautazási 
költségekeiket is megtérítette a 
szokásos egyéb jóléti térítések 
mellett. A kar és a foglalkoztató 
szervek közösen gondoskodtak ar-
ról hogy a hallgatóság kedvezmé-
nyes ellátáshoz, sőt szükség esetén 
lakáshoz is jussam 

A hallgatók a kari instruktorok 
és az üzemi felelősök által együt-
tesen elkészített munkatervek 
alapján végezték feladataikat és a 
gyakorlatok befejezésére tapaszta-
lataikról dolgozat keretében szá-
moltak be. ' 1 

A gyakorlatok nemcsak a részt-

vevők tudásának jelentékeny gya- i 
rapodását eredményezték, hanem [ 
azt is, hogy hallgatóságunk maga is 
meggyőződött a jogi munka fontos-
ságáról. Láthatta hogy a szocialista 
törvényesség biztosítása érdekében 
mennyire megtisztelő feladatok 
várnak az új, szocialista szellemű 
jogászokra. Különösen a hallgató-
ság önálló munkájában mutatkozik 
figyelemreméltó fejlődés az ezévi 
gyakorlatok során. A kari instruk-
torok és az üzemi felelősök lelkiis-
meretesen foglalkoztak a hozzájuk 
beosztott elvtársakkal. A hallgató-
ság öntudatának fejlődése mellett 
főként ennek tudható be, hogy a 
gyakorlatok második felében már 
kézzelfoghatóan előbbrevitték a 
foglalkoztató szervek érdemi mun-
kájá t is. így pl. Kunos József si-
kerrel állította össze a Bácskiskun-
megyei tanács végrehajtóbizottsá-
gának egyhónapos munkatervét. 
Gyöngyi Gyula, Ravasz László, 
Szabó Béla és Tihanyi Eleonóra a 
szakreferensek irányítása mellett 
Szegeden illetve Debrecenben 
önállóan tartottak panasznapokat. 
Demeter Károly, Farkas Jenő, Ko-
vács Imre Béla, Mosonyi Géza és 
Varga Ferenc Nyíregyházán, illet-
ve Békéscsabán több döntőbizott-
sági tárgyalást vezetett le, s jó 
ítélőképességről is , bizonyságot 
tettek. Ugyancsak üzemi felelőseik 
felügyelete mellett több döntőbi-

zottsági tárgyaláson sikerrel képvi-
selték vállalataikat Éod Ágnes, 
Gyuris Miklós, Kerék Károly és 
Üj Zoltán; Fohsz Béla és Papp 
Ignác vádirattervezetek készíté-
sében mutattak fel figyelemremél-
tó eredményt. Horváth Béla ítélet-
szerkesztő munkája szintén dicsé-
retes. Az elért eredmények annál 
is figyelemreméltóbbak, mert több 
olyan hallgató tűnt ki jó gyakorlati 
érzékével, akik eddigi egyetemi 
tanulmányaik alatt gyenge ered-
ményt mutattak fel, pl, Mándity 
Antal és Kovács Imre. 

A gyakorlatok komoly hiányos-
sága volt, hogy nem minden mun-
kahelyen ellenőrizték kellőkép a 
hallgatók munkafegyelmét, s az 
előforduló lazaságokat a kari szer-
vekkel nem minden esetben közöl-
ték. A hallgatóság korántsem vég-
zett annyi társadalmi munkát a 
gyakorlatok alatt, mint az előző 
évek során. 

Bízunk abban, hogy a hallgató-
ságunk diplomája megszerzése után 
is sikerrel állja meg a helyét a 
gyakorlati munka terén és már 
jövő évi tanulmányaiban is gyü-
mölcsözteti a nyári termelési gya-
korlatok során szerzett értékes ta-
pasztalatait. 

dr. Horváth Zsikó László 
egyetemi adjunktus, 

a nyári termelési gyakor-
latok kari felelőse 

Szukiíg. u o q j j , éizLzeríuéq 
A diákotthonokról van szó. Mi-

lyen okos cselekedett volt, hogy az 
illetékes szervek elhatározták a 
diákszálló elnevezés diákotthonra 
való változtatását. Az előbbi elne-
vezés nem fejezett ki semmit ab-
ból, ami a diákotthonok lényege, 
hiszen a szállónak meg van a sa-
játos funkciója, jellege. Azok a le-
hetőségek, amelyek a ,.szabadabb" 
diákéletre, a felelőtlenebb maga-
tartásra, a vélt szálló jogokból 
adódtak, most egy csapásra meg-
szűntek. Azaz megszűnnének, ha a 
diákotthon elnevezés lényegi válto-
zást jelentene, ha biztosítanák a 
hallgatóság számára azokat az objek-
tív feltételeket, amelyek a szállót 
otthonná teszik. Higgyük el, a sza-
vaknak van agitatív erejük, de tar-
talmat, lényeget megváltoztató ere-
jük nincs. 

Szeretném a figyelmet felhívni a 
szegedi diákotthonok életéből egy-
két jelenségre. Mindenki emlékszik 
arra, hogy a kötöttebb egyetemi 
kollégiumi formát milyen indokkal 
számolták fel. Az együttlakás sza-
badabb feltételei, többek között az 
együttes és az egyéni nemtanulás 

lehetőségeit is megteremtették; De 
számunkra nem ez az érdekes. 
Valószínűleg arra is emlékszünk, 
hogy ezeknek „az anakronisztikus 
formáknak" a felszámolásával bi-
zonyos hasznos adottságokat is 
megszüntettünk, amelyek a diák-
otthon díszére is válnának, 6Őt ké-
nyelmére és otthonosabbá tételére 
is. Nevezetesen arról van szó, hogy 
az eredetileg egyetemi kollégium-
nak készült, pompásan felszerelt 
Petőfi egyetemi kollégiumot átad-
tuk hivatali célokra. Mi abban az 
észszerűség, hogy hivatalnak hasz-
nálnak egy olyan épületet, amely-
ben a szobák száma százon felül 
van, ahol minden hivatalnoknak 
külön szoba jut, ahol minden eme-
leten fürdő, mosdó és társalgó van? 
Lehet, hogy a hivatali feladatok 
ellátására célszerű, de nem ész-
szerű. S nem volt észszerű a kol-
légium átadása éppen akkor, ami-
kor a régi elavult diákkollégiumi 
formák helyett a fejlettebb, maga-
sabb színvonalú diákotthonok meg-
valósítására törekedtünk. Hiszen a 
fináncia épülete, amely valóban hi-
vatali épületnek készült, nem vált 

be diákotthonnak. Sötét, a tanu-
lásra minden szempontból előny-
telen, rosszul berendezett épület. 
Mindenki elhiszi, hogy az olyan 
diákotthon, ahol több a nyolc-tíz 
és a tízen felüli létszámot befo-
gadó szoba, nem alkalmas a nyu-
godt egyéni tanulásra. Némi oka 
tehát mégis volt annak, hogy igen 
sokan kiköltöztek ebből az épület-
ből. 

Mindezt azért mondjuk el, mert 
most ú jabb diákotthonok készül-
nek a városban, amelyeknek mi-

lyensége és holléte emelőre a 
hallgatóság eltftt még titofc Sze-
retnénk, ha az ú j terv megvalósí-
tásával valóban történnék valami 
az igazi diákotthonok létrehozása 
érdekében. Fiataljaink szeretik a 
közösségi életet, de úgy gondoljuk, 
az a szándékuk, hogy nyugodt kö-
rülmények között, elmélyülten 
akarnak dolgozni, nem mond el-
lent a közösségi együttélésnek, a 
kollektív munkának. 

Tóth 

Megjegyzések 
a Tiszatáj júniusi számához 

A TISZATÁJ EZÉVI júniusi 
számának mindenekelőtt a szép-
irodalmi részét akarom ismertetni 
és ebből is a költeményeket. Ezek 
jelentik — első ránézésre is — a 
legérdekesebb színfoltokat a folyó-
iratban, és ezekkel szemben a leg-
igényesebb is a magamfaj ta iro-
dalmár-recensor. 

A költemények sorát egy hosz-
szabb elbeszélő költemény nyitja 
meg,' Darázs Endre «Vérmező» cí-
mű alkotása. Az olvasó bizonyára 
már csak azért is jól meg fogja 
nézni, mert a Tiszatáj az első he-
lyen közli. A költemény hangulatos 
bevezető szakaszal valóban meg-
fognak bennünket, a Vérmező — 
Martinovics és társai kivégzési he-
lye — sejtelmessé, borzongatóvá 
válik a mi szemünkben is, és min-
den nehézség nélkül elhisszük a 
költőnek, hogy művészi víziójában 
monumentálissá nő meg Martino-
vics alakja. A költő a kivégzés 
előtti Martinovicsot muta t ja be, mi-
kor el kellett dőlnie, hogy példa-
adóan erős hőse lesz-e a szabadság-
nak; vagy meghajlik-e a pap szo-
rongatta kereszt előtt, vagyis egy 
változhatatlan világrendbe való 
beletörődést fog-e szimbolizálni. 

A költőnek ez a beállítása élesen 
drámai, a b a j azonban az, hogy a 
költemény ábrázolásában Martino-
vics nagysága nem elég megfog-
ható, konkrét, hanem inkább csak 
lírailag átélt nagyság. Kevés az 
epikai bemutatás, sőt elmosódik 
maga a drámai helyzet is, mert lé-
nyegében csak annyit tudunk meg, 
hogy a kivégzést végignéző tömeg 
azzal a hittel távozhatott, hogy hő-
söket látott, nem a végső pillanat-
ban mégis megtorpanó forradalmá-
rokat. Ezt azonban .inkább a költő 
kiegészítéséből tudjuk meg, mint 
az epikai szemléltetésből. Az elbe-
szélés végső fokon láttatás, és eb-
ből aránylag keveset kapunk. Én-
nek formai jele az, hogy a vers 
hangja is inkább lírai, mint epi-
kai. A lírai hév néha túlságosan 

merész metaforákig ragadja a köl-
tőt (»A harangszó bronzkeretében 
egy régi kép ...«), sőt néha a nyil-
vánvaló túlzásig: »Száll a pallós 
föl, föl a kék égnek«. 

A LÍRAI KÖLTEMÉNYEK kö-
zül az apróbb versekkel nem fog-
lalkozunk, mert ezek témában és 
formában is súlytalanok (sőt elemi 
hibákkal is »rendelkeznek«). A 
nagyobbigényű versek közül elő-
ször Lődi Ferenc «Levél akarna 
lenn i . . .» című versét emlí t jük 
meg. A szerző ebben a versében 
abból az élményanyagából merít, 
melyet már többször is feldolgo-
zott. Ez az élményanyag nyilván 
elég gazdag ahhoz, hogy a költő 
bőven merítsen belőle; de a köz-
vetett családi lírának az a vesze-
delme, hogy aprólékoskodóvá .és 
bőbeszédűvé teheti a költőt, Lődi 
Ferencet is utóiérte. A vers azt az 
érzést kelti, hogy Lődi elkerülhe-
tetlenül a maga epigonjává válik, 
ha érzésben és nyelvben nem nyúl 
mélyebbre. Gurszky István «Édes-
anyák» című verse szinte tételsze-
rűen gondos felsorolásban és dal-
lamos, behízelgő formában mindent 
elmond, ami szépet anya és gypr-
mek viszonyáról általában el lehet 
mondani, — viszont az egyénibb 
h a n i és átélés meggyőzőbb lenne. 
Így dallamosan sablonos versről 
van szó. Németh Ferenc «Alkalmi 
ars poetica» című verse fesztelen, 
szinte nyers hangú költemény, .de 
a hang ön tudatossága mögött sok 
igazság van és azonkívül komoly-
ság és felelősségtudat is. Mondani-
valója is, hangja is figyelemremél-
tó verssé teszi. Csillik László -Tavaszi 
eső»-jének mondanivalója (a szere-
lemnek és a milliárd magból növő 
életnek a párhuzamba állítása) ta-
lán nem ú j dolog, de a költ« 

(Folytatás « i. oldalon!. 
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Már jó egy éve házas volt, 

mikor egy alkalommal munkából 
hazajövet elsétáltak az öreg Senk 
bácsi suszterája e lőt t A boltajtó-
ból kedveskedve szólt ki a susz-
ter töpörödött kis felesége: 

— Ugyan mondják már, mikor 
tar t ják az esküvőjüket, úgy sze-
retnék én is ott lenni, részt kapni 
a maguk boldogságából. 

Laci tette magát, mintha csodál-
koznék, s úgy bámult rá, majd 
Julikára, az meg vissza, huncutul 
elmosolyodott, és szorított egyet 
férje dereka köré font karján. 
Visszapillantottak a nénike ezer-
ráncos arcára és vár ták a ma-
gyarázatot. Nem is késett vele. 
Posztó papucsba bújtatott lábai 
kicsit remegve buktak ki hosszú 
fekete aprómintás szoknyája alól, 
ahogy letipegett két lépcső-
fokot az ajtóból, s odaállt eléjük, 
két kezét a vállukra tette. 

Na, ne nézzenek rám úgy, mint 
borjú az újkapura. Látom én há-
nyadán állnak, De minek ezt ilyen 
sokáig húzni? Mert kedves fiaim 
— ugye nem haragszanak meg, 
hogy így szólítom magukat — már 
sokszor megértem a vénasszonyok 
nyarát. Régen is meg most is sok 
fiatal párt láttam. Nagyon sokan 
igazán szerették egymást, de a 
kart-karbafonás ideje bizony ha-
mar elmúlott valamennyijüknél. 
Van imár annak, talán két éve is, 
hogy naponként látom magukat el-
menni itt az aj tó előtt, s mindég 
karonfogva, mindég összebújva, 
mint az aprójószágok és ma éppen 
úgy, mint két éve, igazán sok bol-
dogságot olvasok ki a szemükből, 
amikor egymásra néznek. Sokan 
karolgatnak mostanában egymásba 
úton-útfélen, de ritka az a pár, 
akiknél ez sokáig tart. Hiába no, 
nem úgy. mint a mi időnkben! 

Ilyennek látta Senk néni Juli-
kát és Lacit. S nemcsak kifelé 
mutatták ők ezt, hanem valóban 
nagyol szerették egymást. 

Laci az öreg néni kedvét nem 
akarta megrontani, s megígérte, 
hogy most már nem várnak azzal 
az esküvővel és vidáman mentek 
haza. A kis, kétszobás lakás ftig-

gönyei mögül egész besötétedésig, 
nézegettek ki a kék égre, tervez-
gettek, találgatták, mit tartogat 
számukra a jövő. 

Május elsejét megelőző napon 
Laci a délelőtti műszakban dolgo-
zott. Ott állt a keskeny fapadlón 
nyolc-nyolc automata szövőgép kö-
zött és figyelte őket. A gépek ide-
oda csapódó karjai sebesen oszto-
gatták a pofonokat, de mintha a 
csónakok tömött csévékkel belse-
jükben egy pillanattal hamarább 
ugrottak volna meg a csapások 
elől. Ma ügyesebben siklottak oda-
vissza a keresztbe záródó szálak 
alól. Laci olyan izgatottnak látta 
őket, mintha a vályúkba érkezé-
zük pillanatában aprókat sikkan-
tottak volna örömükben, hogy sze-
rencsésen át jutottak a túloldalról. 
Talán így is volt ez, csak nem 
hallotta a mennydörgő zajban. Mert 
itt úgy csattognak a karok, szövő-
bordák, csettint a szíj a transz-
misszió tengelyén, dübörög, reng 
a padló a hozzárögzített remegő 
gépektől, hogy csak a műszak vé-
gét jelző sziréna üvöltése tudja 
túlkiabálni mindezt. 

Váltás után átsiet Laci a gyár-
udvaron, belehunyorog a tavaszi 
nap sugaraiba és jól esik teli tü-
dővel szippantani a levegőből. 

Az öreg diófák alatt, a kultúr-
terem oldalában már vár ják a 
DISZ-esek, ma még egy főpróbát 
tesznek a holnapi műsoros fellé-
pés előtt. Eligazítja az embereket 
a betűvágáshoz, kapudekoráláshoz, 
itt-ott az utolsó simítások megté-
telére. Aztán elpróbálnak még egy 
menetgyakorlatot. Elől egyenruhás 
fiúk fogják közre a középső sor-
ban menetelő lányokat 

— Egy, kettő, egy — diktálja 
Laci a menetet. 

Az öregebb szakik végigülnek a 
fal mellett, a padokon, vagy topo-
rognak erre-arra, s igen gyakran 
rajtafelejtkezik sóvár pillantásuk 
az egyenruha őv csillogó réz csatt-

i i : I I , ' ; I M f l l t j Ű ! 
ján, vagy a tányérsapkák fényes 
szemellenzőjén. Sajátságos megelé-
gedéssel hümmögnek, bólogatnak 
valamennyien. Ki tudja, hány év-
vel ezelőtti május elseje emlékét 
hasonlítják össze ezzel a mostani-
val. 

Késő délután a MINSZ-hizottság 
épülete előtt egy kétágú létra leg-
felső fokáról kiált le Laci. 

— Julika, add csak fel mégegy-
szer azt a kalapácsot, meg egy-két 
szeget is, meg kell itt még erősí-
teni a drapériát. 

Julika sietve kapja a dolgokat, 
és mászik fel Lacihoz. Egész dél-
után itt sürgött-forgott, Laci nem-
rég jött, már a végszóra. Be is 
mennek hamarosan; lampionokat, 
fáklyákat készítenek elő. 

Alighogy sötétedik, erről is ar-
ról is jönnek a fiatalok, csapatos-
tul, szépen rendben, egyszerre 
lépnek. A díszszázad a legszebb. 
Ezek egyenruhában vonulnak fel, 
fáklyákat fognak vinni. Az úttö-
rők színes lampionokat hoznak. 
Mire itt a lámpagyújtás ideje, 
tele a Szabadság-tér. 

Egyszer csak, valahol az elején 
meggyullad az első fáklya, aztán 
utána a többi is. Valóságos futó-
tűz, ahogy végigszaladnak a lán-
gocskák, a gyertyafény-pontok a 
tér elejétől a végéig. A fiatalok 
tömege zsong, morajlik. Innen-on-
nan úttörő pajtások tiszta hangján 
egy-egy könnvű dallam csilingel. 

Laci és Julika a MINSZ-bizott-
ság erkélyéről csodálhatják ezt a 
mérhetetlenül szép látványt. Pont 
alattuk épp most vezényel vigyázt 
a díszszázadnak Pető Józsi, az 
Agyagipar DISZ-titkára. Mellettük 
az úttörő zenekarnak int a csapat-
kapitány. s a nikulák és a lánv-
hangú sípok dallamára a díszszá-
zad kamaszos basszusa kezdi a 
dalt. 

— Egy a ielszónk. a béke . . 
Mint az imént a fáklyatüzek, 

úgy terjed, erősödik most a dal is. 

Laci csak áll, tekintete lassan 
kúszik végig a milliónyi fénypon-
ton, lelkét csordultig tölti meg egy 
soha nem tapasztalt felemelő ér-
zés. Lélegzetvisszafojtva hallgatja 
a hatalmas erejű dalt, közbe-közbe 
az ünnepélyes, csendes szünetek-
ben a fáklyákról csepegő szurok 
sercegését. Ügy látta Laci, hogy 
mindenki olyan elfogult, mint ő. 
Hiszen az az örökké nevető, csin-
talan kis Fodor Marika is milyen 
kedvesen, ünnepélyesen tar t ja ma-
gasra a vörös zászlót és pillantása 
puhán simogatja a selymet, akár-
csak az esti szellő. Fölöttük a 
mélykék ég is ünnepel. A tejút 
sokezer csillaga mind megjelent a 
helyén. Pillanatonként erősödött 
fényük, s úgy látszott, mintha egy-
re közelednének. Talán, hogy a 
fiatalok számára feldíszítsék a 
Sztálin-utat. 

Julika ösztönösen, a látvány le-
nyűgöző hatása alatt húzódik Laci 
karjaiba. Ügy tesz, mintha félne, 
s úgy nézi odalent ezt a harsogó 
tömeget, melyet oly boszorkányo-
san sejtelmesnek lát a felfelé 
szálló szurokfüstön keresztül, mint 
azt a veszedelmet, amire fél nézni 
az ember, de nem tudja levenni 
róla a szemét. Milyen jó, hogy itt 
van Laci — gondolja — s csak 
most tud ránézni, csak most veszi 
észre, hogy ő is énekel: 

— Küzdő korunknak ú j nemze-
déke 

Mind itt halad velünk . : -. 
Ebben a pillanatban végtelenül 

büszke volt rá. Ahogv Lacit nézte, 
elszállt a félelme. Oly nagy volt 
Laci most szemében, talán min-
denkinél nagyobb. Olyan nagy bol-
dogság volt mellette állni és váll-
tól-válJig érezni forró ölelését. 
Most értette meg, hogv nem fe-
lesleges lótás-futás Laci mozgalmi 
munkája. .Sose hitte volna, hogv 
ilyet is lehet csinálni azzal az 
örökös , szervezéssel". önfeledt 
boldogságában a nyaka köré sze-

rette volna fonni két kezét, és 
úgy érezte, hogy egész életét bele 
tudná adni egy forró, szerelmes 
csókba. De finom ösztöne megsúg-
ta neki, hogy ezt most nem lehet* 
Laci az övé, kétségtelenül az övé, 
de lelkében most ra j ta kívül még 
sokszáz fiatal hangja viszhang-
zik. Ahogy ismét lenézett, felszállt 
az ének az 6 ajkáról is, felszaba-
dult és érezte, hogy szíve-lelke 
együtt dalol, együtt száguld min-
denkiével. 

Éjjel, mikor a városi tó par t ján 
lehuppantak egy lobogóbajuszú 
fűzfa tövébe, már csak homályo-
san, mint egy álomra gondoltak 
vissza az elmúlt pár óra esemé-
nyeire. Mintha ők is ott vonultak 
volna végig a Sztálin-úton, s az-
tán vissza a Felszabadulás ú t ján 
fáklyával a kezükben, mámorosan, 
kart-karba fonva, mintha ők is 
önfeledt felkiáltások között ott él-
tették volna a pártot a Városi 
Bizottság épülete előtt, ahol a be-
járat két oldalán olimpiai tűz lo-
bogott nagy kőedényekben, s az 
elvtársak, fönn az erkélyről szün-
telenül tapsoltak nekik, mintha 
ők is ott zakatoltak volna hatal-
mas körökbe fogódzva, tízen-szá-
zan a Magyar-Szovjet Társaság 
ünnepi sátra körül, s mintha min-
den ami történt ezen az estén 
olyan szép lett volna! Valószínű, 
így is volt. 

Rövid idő után magához ölelte 
Laci Jul ikáját s úgy csókolták egy-
mást sűrűn, hosszan, szerelmesen, 
mint méhecske a virágbimbót. 

— Édes kis Julikám! — Szakadt 
fel Laciból két ölelés között. 

— Ugye mi mindig így fogjuk 
szeretni egymást? 

Ugyanezt akarta kérdezni Ju-
lika is. 

— Tudod, kedves — folyta tto 
Laci — ugye tudod mennyire sze-
retlek. Nem tudom miért, de ami-
kor oda bújtál mellém, ott az er-
kélyen és közben néztem, néztem 
azt a sok fiút és lányt, ezer alak-
ban is téged láttalak. 

Kerényi György 

_L (folytatása következik) 


